

Czy Zamawiający uzna warunek dotyczący zdolność technicznej za spełniany jeśli Wykonawca udokumentuje wykonanie: - jednej roboty budowlanej polegającej na budowie kanalizacji sanitarnej, kanalizacji sanitarnej tłocznej, przyłączy kanalizacji sanitarnych, przepompowni ścieków oraz przełożenia wodociągu za kwotę co najmniej 1 800 000 zł , - jednej roboty budowlanej polegającej na budowie kanalizacji sanitarnej tłocznej z tłoczną ścieków za kwotę co najmniej 1 800 000 zł ?

Czy Zamawiający uzna warunek dotyczący zdolność technicznej - osoby zdolne do wykonania zamówienia - kierownik budowy za spełniany jeśli Wykonawca wykaże, że osoba skierowana do pełnienia funkcji kierownika budowy posiada uprawnienia w specjalności instalacyjno-inżynierskiej w zakresie sieci sanitarnych - wąskim zakresie upoważniają do kierowania, nadzorowania i kontrolowania budowy i robót, kierowania i kontrolowania wytwarzania konstrukcyjnych elementów sieci oraz oceniania i badania stanu technicznego w zakresie sieci wodnych i kanalizacyjnych uzbrojenia terenu - o powszechnie znanych rozwiązaniach technicznych, oraz posiada ponad 20 lat doświadczenia zawodowe na stanowisku kierownika budowy?

Czy Zamawiający uzna warunek dotyczący zdolność technicznej za spełniany jeśli Wykonawca udokumentuje wykonanie: - jednej roboty budowlanej polegającej na budowie kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z przyłączami, kanalizacji sanitarnej tłocznej z przepompowniami ścieków za kwotę co najmniej 1 800 000 zł , - jednej roboty budowlanej polegającej na budowie kanalizacji sanitarnej z tłoczną ścieków, kanalizacji deszczowej za kwotę co najmniej 1 800 000 zł ?

GMINA ROGOWO

ul. Kościelna 8, 88-420 Rogowo
NIP 562-17-11-384, Reg. 092351216
RIDiGP: 271.1.4.2021.ZI

Rogowo dn. 29 czerwca 2021r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane pn. „Przebudowa sieci wodociągowej i budowa nowej wraz z przyłączami, budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami, budowa kanalizacji deszczowej ul. Kolejowa, Jeziorna, Leśna i Ogrodowa w Rogowie”

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 z późn.zm.) oraz zapytaniem z dnia 28 czerwca 2021r. o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczącym postępowania przetargowego pn. „Przebudowa sieci wodociągowej i budowa nowej wraz z przyłączami, budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami, budowa kanalizacji deszczowej ul. Kolejowa, Jeziorna, Leśna i Ogrodowa w Rogowie” wyjaśniam, co następuje:

Pytanie 1

Czy Zamawiający uzna warunek dotyczący zdolność technicznej za spełniany jeśli Wykonawca udokumentuje wykonanie: - jednej roboty budowlanej polegającej na budowie kanalizacji sanitarnej, kanalizacji sanitarnej tłocznej, przyłączy kanalizacji sanitarnych, przepompowni ścieków oraz przełożenia wodociągu za kwotę co najmniej 1 800 000 zł , - jednej roboty budowlanej polegającej na budowie kanalizacji sanitarnej tłocznej z tłoczną ścieków za kwotę co najmniej 1 800 000 zł ?

Odpowiedź 1

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami w rozdziale VII Warunki udziału w postępowaniu ust. 2 pkt 4 Specyfikacji Warunków Zamówienia wymagane jest aby Wykonawca wykazał, że wykonał roboty budowlane nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - inne dokumenty. Warunek ten będzie spełniony, jeżeli Wykonawca udokumentuje, że wykonał tj. **zakończył roboty budowlane wraz z załączeniem dokumentu potwierdzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.** Wykonawca powinien udokumentować co najmniej **2 (dwie) roboty wykonane w zakresie budowy, przebudowy kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wraz z przyłączami, sieci wodociągowej wraz z przyłączami oraz kanalizacji deszczowej o wartości nie mniejszej niż 1 800 000,00 zł brutto każda.**

Pytanie 2

Czy Zamawiający uzna warunek dotyczący zdolność technicznej - osoby zdolne do wykonania zamówienia - kierownik budowy za spełniany jeśli Wykonawca wykaże, że osoba skierowana do pełnienia funkcji kierownika budowy posiada uprawnienia w specjalności instalacyjno-inżynierskiej w zakresie sieci sanitarnych - wąskim zakresie upoważniają do kierowania, nadzorowania i kontrolowania budowy i robót, kierowania i kontrolowania

wytwarzania konstrukcyjnych elementów sieci oraz oceniania i badania stanu technicznego w zakresie sieci wodnych i kanalizacyjnych uzbrojenia terenu - o powszechnie znanych rozwinięciach technicznych, oraz posiada ponad 20 lat doświadczenia zawodowe na stanowisku kierownika budowy?

Odpowiedź 2

Zamawiający wyjaśnia, że w rozdziale VII Warunki udziału w postępowaniu ust. 2 pkt 4) zdolności techniczne lub zawodowe lit b) Specyfikacji Warunków Zamówienia wskazał kompetencje kierownika budowy, a Wykonawca winien wykazać, iż **dysponuje osobami zdolnymi** do wykonania zamówienia, że osoby skierowane do realizacji zamówienia odpowiedzialne za kierowanie robotami budowlanymi posiadają wymagane obowiązującymi przepisami uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w tym:

- **kierownika budowy**, posiadającego uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych **bez ograniczeń**, posiadający co najmniej 5-letnie doświadczenie na stanowisku kierownika budowy (robót).

Pytanie 3

Czy Zamawiający uzna warunek dotyczący zdolność technicznej za spełniany jeśli Wykonawca udokumentuje wykonanie: - jednej roboty budowlanej polegającej na budowie kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z przyłączami, kanalizacji sanitarnej tłocznej z przepompowniami ścieków za kwotę co najmniej 1 800 000 zł , - jednej roboty budowlanej polegającej na budowie kanalizacji sanitarnej z tłoczną ścieków, kanalizacji deszczowej za kwotę co najmniej 1 800 000 zł ?

Odpowiedź 3

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami w rozdziale VII Warunki udziału w postępowaniu ust. 2 pkt 4 Specyfikacji Warunków Zamówienia wymagane jest aby Wykonawca wykazał, że wykonał roboty budowlane nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - inne dokumenty. Warunek ten będzie spełniony, jeżeli Wykonawca udokumentuje, że **wykonał tj. zakończył roboty budowlane** wraz z załączeniem dokumentu potwierdzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone. Wykonawca powinien udokumentować co najmniej **2 (dwie) roboty wykonane w zakresie budowy, przebudowy kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wraz z przyłączami, sieci wodociągowej wraz z przyłączami oraz kanalizacji deszczowej o wartości nie mniejszej niż 1 800 000,00 zł brutto każda.**